



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HOLST SKO A/S
TORVEGADE 24, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2023

Lars Flemming Schultz Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Holst Sko A/S Torvegade 24 7100 Vejle
	CVR-nr.: 50 66 74 13
	Stiftet: 18. december 1974
	Kommune: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Løvbjerg, formand Niels Flemming Lærkeborg Hansen Lars Flemming Schultz Hansen
Direktion	Lars Flemming Schultz Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er detailvirksomhed med salg af sko og beslægtede varer gennem multibrand butikker i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Holst Sko A/S har valgt at fusionenere med datterselskabet Lani IT ApS (CVR-nr. 37 52 84 39) med Holst Sko A/S som det fortsættende selskab. Fusionen er foretaget efter sammenlægningsmetoden, hvor sammenligningstallene er tilpasset.

Resultatet for 2022 blev et overskud på 212 tkr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende i et stærkt konkurrencepræget marked.

På baggrund af selskabets begrænsede likviditet, og seneste års underskud, har selskabet som en del af den løbende planlægning og styring, udarbejdet drifts- og likviditetsbudget i overensstemmelse med selskabets sædvanlige budgetprocedurer. Det budgetterede resultat og den budgetterede økonomiske stilling anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes.

Moderselskabet Holst Holding A/S har overfor selskabet afgivet støtteerklæring hvori moderselskabet Holst Holding A/S erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre datterselskabets fortsatte drift. På baggrund af denne støtteerklæring og med udgangspunkt i ledelsens vurdering af selskabets muligheder for fremtidig indtjening, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	8.447.151	7.508.733
Personaleomkostninger.....	2	-7.944.391	-7.770.599
Af- og nedskrivninger.....		-139.282	-113.288
DRIFTSRESULTAT		363.478	-375.154
Andre finansielle indtægter.....	3	236.388	217.160
Andre finansielle omkostninger.....	4	-149.407	-89.912
RESULTAT FØR SKAT		450.459	-247.906
Skat af årets resultat.....	5	-238.379	144.088
ÅRETS RESULTAT		212.080	-103.818
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		212.080	-103.818
I ALT		212.080	-103.818

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Biler.....		20.833	333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		279.863	28.530
Indretning af lejede lokaler.....		257.421	290.132
Materielle anlægsaktiver.....		558.117	318.995
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		334.604	333.136
Finansielle anlægsaktiver.....		334.604	333.136
ANLÆGSAKTIVER.....		892.721	652.131
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		8.069.658	6.242.007
Varebeholdninger.....		8.069.658	6.242.007
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		181.849	211.557
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.470.257	4.579.202
Udsudte skatteaktiver.....		0	99.000
Andre tilgodehavender.....		100.797	99.017
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	64.120
Periodeafgrænsningsposter.....		28.100	3.010
Tilgodehavender.....		6.781.003	5.055.906
Likvide beholdninger.....		48.182	48.750
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.898.843	11.346.663
AKTIVER.....		15.791.564	11.998.794

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		550.000	550.000
Overført overskud.....		1.278.466	1.097.405
EGENKAPITAL.....		1.828.466	1.647.405
Hensættelse til udskudt skat.....		32.487	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		32.487	0
Feriepengeforpligtelser.....		439.086	439.086
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	439.086	439.086
Gæld til pengeinstitutter.....		8.764.219	2.178.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.119.508	3.604.933
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		96.570	63.030
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		106.892	19.032
Anden gæld.....		1.404.336	4.046.737
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.491.525	9.912.303
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		13.930.611	10.351.389
PASSIVER.....		15.791.564	11.998.794
Eventualposter mv.	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2021.....	550.000	1.066.386	1.616.386
Fusionsvederlag.....		31.019	31.019
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022.....	550.000	1.097.405	1.647.405
 Forslag til resultatdisponering.....		212.080	212.080
 Overførsler			
Fusionsvederlag.....		-31.019	-31.019
 Egenkapital 31. december 2022.....	550.000	1.278.466	1.828.466

NOTER

				Note
Særlige poster				1
Selskabet har i regnskabsåret 2021 modtaget 1.669 tkr. fra hjælpepakkerne i forbindelse med COVID-19, fordi butikkerne var lukket. Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.				
		2022	2021	
		kr.	kr.	
COVID-19 hjælpepakker.....		0	1.669.102	
		0	1.669.102	
Personaleomkostninger				2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:				
		26	26	
Løn og gager.....		7.290.310	7.102.458	
Pensioner.....		394.701	400.561	
Andre omkostninger til social sikring.....		259.380	267.580	
		7.944.391	7.770.599	
Andre finansielle indtægter				3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....				
		228.520	144.464	
Finansielle indtægter i øvrigt.....				
		7.868	72.696	
		236.388	217.160	
Andre finansielle omkostninger				4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....				
		2.521	23.603	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....				
		146.886	66.309	
		149.407	89.912	
Skat af årets resultat				5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....				
		106.892	-45.088	
Regulering af udskudt skat.....				
		131.487	-99.000	
		238.379	-144.088	
Langfristede gældsforpligtelser				6
	31/12 2022			
	gæld i alt	Afdrag	Restgæld	31/12 2021
		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Feriepengeforpligtelser.....	439.086	0	336.949	439.086
	439.086	0	336.949	439.086

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt på 4 lejemål med en opsigelsesperiode på 6-9 måneder, en årlig ydelse på 3.818 tkr. og en samlet restlejeforpligtelse på 2.089 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holst Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Forudsætninger for fortsat drift**8**

På baggrund af selskabets begrænsede likviditet, og seneste års underskud, har selskabet som en del af den løbende planlægning og styring, udarbejdet drifts- og likviditetsbudget i overensstemmelse med selskabets sædvanlige budgetprocedurer. Det budgetterede resultat og den budgetterede økonomiske stilling anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes.

Moderselskabet Holst Holding A/S har overfor selskabet afgivet støtteerklæring hvori moderselskabet Holst Holding A/S erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre datterselskabets fortsatte drift. På baggrund af denne støtteerklæring og med udgangspunkt i ledelsens vurdering af selskabets muligheder for fremtidig indtjening, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.
